
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr. 299
din 4 noiembrie 2003

privind modificarea  listei spaţiilor comerciale proprietate privată a
statului şi a celor de prestări de servicii ce formează obiectul Legii nr.550/2002,

 listă aprobată prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.49/13.03.2003

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr.21575 din
20.10.2003;
-raportul nr. 21576 din 20.10.2003,
-prevederile Legii nr. 550/14.10.2002 publicată în MO nr. 803 din 05.11.2002 privind
vânzarea spaţiilor comerciale proprietate privată a statului şi a celor de prestări de servicii,
aflate în administrarea consiliilor judeţene sau a consiliilor locale, precum şi a celor aflate în
patrimoniul regiilor autonome de interes local.

În temeiul drepturilor conferite prin art.46 din Legea nr. 215/2001, a administraţiei
publice locale,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1 (1) Lista privind spaţiile comerciale proprietate privată a statului şi a celor de prestări de
servicii care formează obiectul Legii nr.550/2002, se completează cu următoarele spaţii
comerciale şi de prestări de servicii:

Nr.
crt.

Adresa imobilului Denumire beneficiar
contract de închiriere

Nr. CF

1 Constituţiei nr.1A SC GE-O-CRISTAL SRL CF 6193 Ar. Nou
2 B-dul Revoluţiei nr.73 Bd.V.Milea nr.1,

ap.22 mansardă, corp.A, sc.I
DOICHIŢA HORESCU GEORGE CF 60534 Arad

3 B-dul Revoluţiei nr.73 Bd.V.Milea nr.1,
ap.4, subsol, corp.B

CRUCEAN GHEORGHE MIRCEA CF 60534 Arad

4 str. V. Goldiş nr.1-3, ap.36 Colegiul medicilor CF 41547 Arad

 (2) Spaţiul prevăzut la punctul 4 din tabelul de mai sus, va fi supus vânzării în baza
Legii nr.550/2002, după ce se va efectua corectarea erorii materiale cu privire la Foaia de
proprietate din CF nr.41547  Arad top.989/III/LVI, unde figurează ca proprietar RALL Arad, în
locul Statului Român. Corectarea erorii materiale se va efectua în baza Legii nr.115/1938,
prin acordul părţilor, în urma adresei SC RECONS SA cu nr.15602/27 aug. 2002 prin care  se
comunică faptul că imobilul situat pe str. V.Goldiş nr.1-3 nu este proprietatea sa,  ci a
Statului Român.

Art.2 Prezenta hotărâre se va aduce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad,
Comisia pentru aplicarea Legii nr.550/2002, SC Recons SA. şi se va comunica celor interesaţi
de către Serviciul Logistica Actelor Administrative.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Corneliu Matica Doina Paul


